O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizado a abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente na  importância  de  R$ 
85.000,00 ( Oitenta e Cinco Mil Reais ). 

FONTE =   000    R$   85.000,00   (Ordinários não Vinculados) 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.40.01.18.541.0024.2273 – Gerenciamento de Áreas Protegidas 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.61.000 – Aquisição de Imóveis R$             85.000,00

[...]

necessidades do Município de Paty do Alferes, PELAS  

EM PRESAS  VENCED ORAS: 

·  OBRA DECOR DE PATY DO ALFERES LTDA - ME, COM  OS   

ITENS  07,10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 28, 37, 

41, 44, 45, 46, 47, 56, 58, 69, 76, 77, 78, 79, 80, 88, 

90, 92  E  95, NO VALOR TOTAL DE R$ 197.799,50 

(CENTO E NOVENTA E SETE MIL SETECENTOS E 

NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

·  KELVIN COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, COM  OS   ITENS  03,  04,  05, 

08, 09, 15, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 40, 42, 43, 51, 55, 

59, 66, 67, 75, 81, 83, 84, 86, 87, 91, 93, 96  E  97, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 185.481,10 (CENTO E OITENTA E 

CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E HUM REAIS E 

DEZ CENTAVOS). 

·  MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - 

EPP, COM  OS   ITENS  01, 02, 06, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 29, 36, 38, 39, 48, 49, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 

68, 70, 71, 72, 73, 74, 82, 85, 89  E  94, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 125.959,50 (CENTO E VINTE E CINCO MIL 

NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS). 

·  PETRA AGREGADOS RJ LTDA, COM  OS   ITENS  50, 52, 

53  E  54  NO VALOR TOTAL DE R$ 90.975,00 (NOVENTA 

MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). 

VALOR  TOTAL  DA  LICITAÇÃO:  R$  600.215,10 

(SEISCENTOS MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS E 

DEZ CENTAVOS). 

Paty do Alferes, 06 de março de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A    Nº  102/2018 - G.P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais,